ANO XXVII - Maceió/AL, Segunda-Feira, 09 de Outubro de 2023 - Nº 6783

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   7

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:40517BD1

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV

CONVOCAÇÃO

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009 c/c

Portaria nº 049 de 04 de fevereiro de 2022,

RESOLVE:

CONVOCAR a Sra. NAYYARA GLICIA CALHEIROS

FLORES, inscrita no CPF de nº 587.000.054-87, matrícula nº 16834-

3, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, para

marcar o agendamento por meio do site

https://www.online.maceio.al.gov.br/10/agendamento/ e

COMPARECER a sede deste Instituto de Previdência a fim de dar

prosseguimento ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

7000.97917/2023, bem como para assinar o termo de opção e tomar

ciência das verbas que irão compor seu benefício previdenciário e

seus respectivos valores, sob pena de arquivamento por falta de

interesse.

Maceió/AL, 06 de Outubro de 2023.

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA
Diretor-Presidente

IPREV/Maceió

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:94DBD58C

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV

CONVOCAÇÃO

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009 c/c

Portaria nº 049 de 04 de fevereiro de 2022,

RESOLVE:

CONVOCAR o Sr. PAULO ROBERTO DOS ANJOS SANTOS,

inscrito no CPF de nº 494.695.764-20, matrícula nº 8061-6, lotado na

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED, para

marcar o agendamento por meio do site

https://www.online.maceio.al.gov.br/10/agendamento/ e

COMPARECER a sede deste Instituto de Previdência a fim de dar

prosseguimento ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

7000.95413/2023, bem como para assinar o termo de opção e tomar

ciência das verbas que irão compor seu benefício previdenciário e

seus respectivos valores, sob pena de arquivamento por falta de

interesse.

Maceió/AL, 06 de Outubro de 2023.

RONNIE REYNER TEXEIRA MOTA
Diretor-Presidente

IPREV/Maceió

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:70C6F76E

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

AVISO DE LICITAÇÃO REABERTURA DE PRAZOS -

PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ALICC – Nº. 250.2023. / UASG

Nº. 926703.

O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, através da COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÕES, comunica aos interessados no

Pregão Eletrônico nº. 250/2023, publicado em 03 de outubro de 2023,

que a sessão do pregão, marcada para o dia 20/10/2023, ocorrerá em

nova data, dia 25/10/2023.

Mais informações no endereço eletrônico:

gerencia.licitacoes@alicc.maceio.al.gov.br. Fone: (82) 3312- 5110.

Maceió/AL, 06 de Outubro de 2023.

DIVANILDA GUEDES DE FARIAS

Pregoeira – CPL/ALICC

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:D4F90763

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.

0689/2023. - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0223/2023. -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.0048439/2023.

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ –

ALICC;

FORNECEDOR REGISTRADO: empresa COMERCIAL E

CONVENIÊNCIA BMF LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

48.371.127/0001-43.

OBJETO: Registro de preços para eventual FORNECIMENTO DE

MATERIAL PEDAGÓGICO 2 (itens fracassados do PE 88/2023)

para atender as necessidades da administração pública municipal.

ITENS REGISTRADOS: item 07 (valor unitário R$ 15,35).

VIGÊNCIA DA ARP: 12(doze) meses, contados da sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 06 de Outubro de 2023.

Maceió/AL, 06 de Outubro de 2023.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC

Matrícula nº. 964242-0

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:7DFAE0DF

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

SÚMULA DO 4º(QUARTO) TERMO ADITIVO AO

CONTRATO DE Nº. 0398/2019. - PROCESSO

ADMINISTRATIVO N°. 03500.042515/2023.

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, por intermédio da

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA CIDADÃ -

SEMSC, CNPJ/MF sob o nº. 11.162.144/0001-60, e de outro lado a

ATIVA SERVIÇOS GERAIS EIRELI.

DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a

prorrogação do prazo contratual por mais 12(doze) meses, a contar de

10/10/2023 à 10/10/2024, com fundamento no art. 57 da Lei Federal

nº. 8.666/1993 e suas alterações.

DO AMPARO LEGAL: O presente instrumento tem como

fundamentos legais: os termos do Processo Administrativo nº

03500.042515/2023, o Contrato nº. 0398/2019, a Lei Federal nº.

8.663/1993, além dos princípios da Teoria Geral dos Contratos e